
D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
AMBOS SEXOS
Menores de 1 año 5 3.229 0,0 0,2 0,0 100.000,0 154,6
De 1 a 4 años 4 14.450 0,0 0,4 0,0 99.845,4 110,5
De 5 a 9 años 1 19.048 0,0 0,1 0,0 99.734,9 26,2
De 10 a 14 años 4 16.587 0,0 0,6 0,0 99.708,7 120,2
De 15 a 19 años 2 14.641 0,0 0,8 0,0 99.588,5 68,0
De 20 a 24 años 5 15.400 0,0 0,5 0,0 99.520,5 161,4
De 25 a 29 años 3 17.021 0,0 0,7 0,0 99.359,1 87,5
De 30 a 34 años 7 22.750 0,0 0,6 0,0 99.271,6 152,6
De 35 a 39 años 16 26.935 0,0 0,6 0,0 99.118,9 294,0
De 40 a 44 años 18 25.229 0,0 0,5 0,0 98.824,9 352,0
De 45 a 49 años 33 23.445 0,0 0,5 0,0 98.473,0 690,4
De 50 a 54 años 58 19.061 0,0 0,5 0,0 97.782,6 1.476,9
De 55 a 59 años 62 15.489 0,0 0,5 0,0 96.305,7 1.909,2
De 60 a 64 años 80 12.061 0,0 0,6 0,0 94.396,6 3.084,7
De 65 a 69 años 87 9.771 0,0 0,5 0,0 91.311,9 3.979,9
De 70 a 74 años 96 6.986 0,0 0,5 0,1 87.332,0 5.790,9
De 75 a 79 años 156 5.615 0,0 0,5 0,1 81.541,1 10.591,2
De 80 a 84 años 282 4.653 0,1 0,5 0,3 70.950,0 18.671,6
De 85 y más años 548 3.799 0,1 0,5 1,0 52.278,4 52.278,4
Hombres
Menores de 1 año 2 1.671 0,0 0,3 0,0 100.000,0 119,6
De 1 a 4 años 3 7.461 0,0 0,4 0,0 99.880,4 160,5
De 5 a 9 años 0 9.996 0,0 0,0 0,0 99.719,9 0,0
De 10 a 14 años 2 8.383 0,0 0,6 0,0 99.719,9 118,9
De 15 a 19 años 1 7.365 0,0 1,0 0,0 99.601,0 67,6
De 20 a 24 años 4 7.583 0,0 0,4 0,0 99.533,4 262,1
De 25 a 29 años 3 8.325 0,0 0,7 0,0 99.271,3 178,8
De 30 a 34 años 2 11.206 0,0 0,5 0,0 99.092,5 88,4
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 35 a 39 años 13 14.088 0,0 0,6 0,0 99.004,1 455,9
De 40 a 44 años 11 12.841 0,0 0,6 0,0 98.548,3 421,3
De 45 a 49 años 17 11.959 0,0 0,4 0,0 98.127,0 694,6
De 50 a 54 años 36 9.646 0,0 0,5 0,0 97.432,3 1.802,7
De 55 a 59 años 43 7.750 0,0 0,5 0,0 95.629,7 2.615,6
De 60 a 64 años 54 6.041 0,0 0,6 0,0 93.014,1 4.075,9
De 65 a 69 años 63 4.739 0,0 0,5 0,1 88.938,1 5.718,9
De 70 a 74 años 64 3.313 0,0 0,5 0,1 83.219,3 7.662,9
De 75 a 79 años 96 2.467 0,0 0,5 0,2 75.556,4 13.365,8
De 80 a 84 años 134 1.916 0,1 0,5 0,3 62.190,6 18.566,4
De 85 y más años 190 1.231 0,2 0,5 1,0 43.624,2 43.624,2
Mujeres
Menores de 1 año 3 1.558 0,0 0,0 0,0 100.000,0 192,2
De 1 a 4 años 1 6.989 0,0 0,4 0,0 99.807,8 57,1
De 5 a 9 años 1 9.052 0,0 0,1 0,0 99.750,7 55,1
De 10 a 14 años 2 8.204 0,0 0,7 0,0 99.695,6 121,5
De 15 a 19 años 1 7.276 0,0 0,7 0,0 99.574,2 68,4
De 20 a 24 años 1 7.817 0,0 0,8 0,0 99.505,8 63,6
De 25 a 29 años 0 8.696 0,0 0,0 0,0 99.442,1 0,0
De 30 a 34 años 5 11.544 0,0 0,6 0,0 99.442,1 215,2
De 35 a 39 años 3 12.847 0,0 0,5 0,0 99.227,0 115,8
De 40 a 44 años 7 12.388 0,0 0,5 0,0 99.111,2 279,6
De 45 a 49 años 16 11.486 0,0 0,5 0,0 98.831,6 685,9
De 50 a 54 años 22 9.415 0,0 0,5 0,0 98.145,6 1.139,8
De 55 a 59 años 19 7.739 0,0 0,6 0,0 97.005,9 1.185,0
De 60 a 64 años 26 6.020 0,0 0,6 0,0 95.820,9 2.049,1
De 65 a 69 años 24 5.032 0,0 0,6 0,0 93.771,8 2.214,4
De 70 a 74 años 32 3.673 0,0 0,4 0,0 91.557,4 3.892,2
De 75 a 79 años 60 3.148 0,0 0,5 0,1 87.665,1 7.989,5
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D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 80 a 84 años 148 2.737 0,1 0,5 0,2 79.675,6 18.936,3
De 85 y más años 358 2.568 0,1 0,5 1,0 60.739,3 60.739,3
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AMBOS SEXOS
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Hombres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.867,8 8.309.773,1 83,1
399.107,5 8.209.905,2 82,2
498.550,0 7.810.797,7 78,3
498.319,7 7.312.247,8 73,3
497.879,3 6.813.928,1 68,4
497.204,0 6.316.048,8 63,5
496.648,3 5.818.844,7 58,6
496.012,9 5.322.196,4 53,6
494.930,9 4.826.183,5 48,7
493.293,2 4.331.252,6 43,8
490.499,4 3.837.959,4 39,0
485.347,8 3.347.460,0 34,2
476.950,4 2.862.112,2 29,7
465.061,1 2.385.161,9 25,3
446.981,4 1.920.100,8 21,0
421.404,8 1.473.119,3 16,9
381.214,9 1.051.714,6 12,9
308.080,7 670.499,7 9,5
362.419,0 362.419,0 6,9

99.918,4 8.085.540,3 80,9
399.118,3 7.985.621,9 80,0
498.599,6 7.586.503,6 76,1
498.366,0 7.087.904,0 71,1
497.994,0 6.589.538,0 66,2
496.922,7 6.091.543,9 61,2
496.055,9 5.594.621,2 56,4
495.226,5 5.098.565,3 51,5
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De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 y más años
Mujeres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)
494.042,1 4.603.338,8 46,5
491.788,3 4.109.296,7 41,7
488.655,7 3.617.508,4 36,9
483.020,0 3.128.852,7 32,1
471.415,3 2.645.832,7 27,7
455.973,9 2.174.417,4 23,4
430.185,4 1.718.443,5 19,3
396.675,2 1.288.258,1 15,5
343.472,1 891.582,9 11,8
265.471,9 548.110,9 8,8
282.639,0 282.639,0 6,5

99.813,6 8.528.920,9 85,3
399.095,4 8.429.107,3 84,5
498.491,7 8.030.011,9 80,5
498.264,3 7.531.520,2 75,6
497.754,6 7.033.255,9 70,6
497.466,0 6.535.501,2 65,7
497.210,6 6.038.035,3 60,7
496.759,7 5.540.824,7 55,7
495.817,6 5.044.064,9 50,8
494.851,2 4.548.247,4 45,9
492.411,5 4.053.396,2 41,0
487.759,4 3.560.984,8 36,3
482.659,9 3.073.225,4 31,7
474.454,7 2.590.565,4 27,0
464.284,3 2.116.110,8 22,6
446.755,5 1.651.826,4 18,0
419.183,2 1.205.070,9 13,8

5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.5. Estadísticas Agregadas de Mortalidad General 2013-2016. Tablas de vida según sexo y edad.

Molina de Segura

Fecha de actualización: 20/03/2019.Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

Fecha de actualización: 20/03/2019.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado de Econet: Inicio > Población > Mortalidad > Mortalidad por causas

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 5



De 80 a 84 años
De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)
350.193,3 785.887,8 9,9
435.694,4 435.694,4 7,2
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